
 

Preisübersicht   pro Übernachtung / ohne Bettwäsche 
    

Januar bis April /   

November bis Mitte Dezember 

  68 €, ausgenommen Osterferien   

    

Mai und Juni /    75 € als Nebensaison     

Osterferien (jeweils die  

Woche vor /nach Ostern) 

   

    

Juli und August /     90 € als Hauptsaison 

Baumblütenfest in Werder     

     

September und Oktober / 

Weihnachtsferien / Silvester 

  75 € als Nebensaison 

 

Die Anreise ist ab 15 Uhr möglich. Die Abreise soll bis 10 Uhr erfolgen. Für gewünschte 

Abweichungen – sprechen Sie uns an! Wir schauen gern, was möglich ist.   

 

 

Kurzaufenthalt bzw. 

Mindestmietpreis 

 Das Ferienhaus sollte für mind. 2 Nächte gebucht 

werden. Wir berechnen mind. 210 € (einschl. 

Endreinigung). Bei längeren Aufenthalt gelten die 

Mietpreise der jeweiligen Saison.   

   

Endreinigung / Nebenkosten  Die Endreinigung und alle sonstigen Nebenkosten 

(außer Bettwäsche) sind bereits inklusive.   

   

Bettwäsche / Handtücher   Bettwäsche + Handtücher sind nicht im Mietpreis 

enthalten, werden aber gern für 6 € pro Person 

bereitgestellt. 

   

WLAN  Für die kostenlose Nutzung des WLAN-Internet-

zugangs bitten wir den Mieter eine Nutzungsver-

einbarung zu unterzeichnen. 

   

Kinderbett   Ein Kleinkinderbett, Kinderstuhl und Wickeltisch 

wird kostenfrei zur Verfügung gestellt.  

   

Sparbuchung  Gilt nur außerhalb der Hauptsaison: 

14 Tage buchen aber nur 13 Tage bezahlen bzw. 

21 Tage buchen aber nur 19 Tage bezahlen.   

   

Schließtage  … gibt es keine. Das Haus ist ganzjährig nutzbar.  

   

Kaution  Es wird eine Kaution von 100 € erhoben, die sofort 

nach Abreise zurück überwiesen wird.  

   

Kurtaxe der Stadt   Die Stadt Werder(Havel) ist staatlich anerkannter 

Erholungsort. Für die Nutzung und den Erhalt der 

touristischen Infrastruktur wird ein Kurbeitrag von 

1,50 € pro Erwachsenem und Nacht erhoben. Die 

Abgabe ist erst vor Ort zu entrichten.  

Mit der Zahlung des Kurbeitrages erhalten Sie eine 

Gästekarte mit verschiedene Ermäßigungen. 

 

 

Diese Preisliste gilt ab 01.01.2019. 


